
UCHWAŁA NR XXIII/85/2023 
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN REGIONU OSTRÓDZKO-IŁAWSKIEGO "CZYSTE 

ŚRODOWISKO" Z SIEDZIBĄ W OSTRÓDZIE 

z dnia 31 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej 

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2a pkt. 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U.2023.1469) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2023.40) Zgromadzenie Związku Gmin Regionu Ostródzko-
Iławskiego" Czyste Środowisko" z siedzibą w Ostródzie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Uchwała nr VII/19/2020 Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego "Czyste 
Środowisko" z siedzibą w Ostródzie z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki 
opłaty podwyższonej, zmienionej uchwałami Zgromadzenia Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego 
„Czyste Środowisko” nr XII/38/2020 z dnia 14 grudnia 2020r., nr XV/50/2021 z dnia 26 listopada 2021 r., nr 
XVII/58/2022  z dnia 30 czerwca 2022 r. oraz nr XXII/81/2023 z dnia 28 września 2023 r. 

1) Zmienia się zapis § 6 nadając mu następującą treść: 

„Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny 
w wysokości 672 złote za rok.”; 

2) Zmienia się zapis § 2 nadając mu następującą treść:Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla metody określonej w § 1 w wysokości 29 złotych od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

3) Zmienia się zapis § 3 nadając mu następującą treść:Określa się stawkę opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości, o której mowa w § 1 nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 87 złotych od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Regionu Ostródzko-Iławskiego " Czyste 
Środowisko" z siedzibą w Ostródzie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin 

 
 

Józef Blank 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17B6B95-FFA0-4C39-A2E8-8EDEB5B0B0E8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wysokości tej opłaty i stawki 

opłaty za pojemnik 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U.2023.1469) (dalej: Ustawa) Zgromadzenie Związku Gmin dokonuje wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 
Ustawy oraz ustala stawkę takiej opłaty.  

W przypadku metody, o której mowa w art. 6j ust. 1 pkt. 1 Ustawy ustala się stawki opłat w wysokości 
nie wyższej niż maksymalne stawki opłat, które za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób 
selektywny wynoszą za miesiąc: 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - 
za mieszkańca. 

Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2022 r. przeciętny miesięczny 
dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2022 r. wyniósł 2249,79 zł.  

Granica maksymalna stawki 2% to kwota: 44,99 zł. Kwota 29,00 zł nie przekracza kwoty maksymalnej 
ustalonej dla tego typu metody (od mieszkańca). 

Jednocześnie zgodnie z art. 6k ust. 3 Ustawy Zgromadzenie Związku Gmin zobowiązane jest określić stawki 
opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki ustalonej przez Zgromadzenie Związku Gmin. Dotychczasowa dwukrotna opłata podwyższona 
nie spełnia swej roli i powoduje, iż również z tego powodu nie są możliwe do osiągnięcia zakładane przez 
ustawodawcę poziomy odzysku. Stąd konieczność podwyższenia opłaty za brak segregacji do czterokrotności. 
W chwili obecnej podwójna opłata nie wypełnia swej karno-finansowej roli. 

Uzasadnionym powodem zmiany stawki od mieszkańca z kwoty 22,00 zł do kwoty 29,00 złotych jest analiza 
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi i jego kosztów, zwłaszcza w aspekcie zaoferowanych przez 
wykonawców nowych przetargów na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych (zwiększenie o 38% 
w stosunku do ceny otwarcia przetargów z 2020 r., w którym ustalono stawkę na poziomie 22,00 złote). 

Ponadto zgodnie z przepisami prawa w roku 2024 r. nastąpi znaczna i to dwukrotna podwyżka 
w minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. Faktem 
powszechnie znanym są również znaczące podwyżki cen energii elektrycznej i centralnego ogrzewania oraz 
wszelkich innych usług, np. pocztowych. 

Stawki opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych określonych w niniejszej uchwale 
ustalono na takim poziomie, aby pokryły one koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami. 

Mając powyższe na względzie należy wskazać, iż wysokość stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi podana w niniejszej uchwale, musiała zostać podwyższona i spełnia kryteria wynikające z art. 6k 
ust. 2a, pkt. 1, tzn. nie przekracza maksymalnych stawek opłat określonych w Ustawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E17B6B95-FFA0-4C39-A2E8-8EDEB5B0B0E8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



